
ŠAROVEC
Čtvrtletník  obce Šarovy  4/2021



2

Zima letos dorazila překvapivě již před Vánoci

Ze štědrovečerního  koledování u kapličky



3

Vážení spoluobčané, 
opět jsme dospěli do období bilancování 
– konce roku. Co říci? Když vzpomenu na 
svůj článek před rokem, kdy jsem popiso-
val situaci s pandemií, netušil jsem, že za 
rok se sejdeme a bude tu zlovir opět s námi. 
Přestože, i díky tomu, že hodně občanů již 
absolvovalo vakcinaci, se situace snad vyvíjí 
příznivěji, je mojí povinností opět požádat 
ty, kteří zarputile odmítají a popírají smysl 
očkování, aby přemýšleli o tom, že pokud se 
nezbavíme viru, tak veškerý kulturní a spor-
tovní i společenský život se pozastaví zase 
na delší čas a to snad nikdo nechce. Ale je to 
na každém z nás. 
Krátce shrnu, co se podařilo a co nás čeká 
příští rok. Máme k dispozici projektovou 
dokumentaci na areál u kluziště, na základě 
které mohu po Novém roce začít vyřizovat 
stavební povolení a posléze se rozhodne-
me, jak velký krajíc si ukrojíme a co se příští 
rok bude realizovat. Kromě toho bych rád 
dokončil opravy zbývajících komunikací v 
obci.
Všechny investiční záměry, ale budou jako 
vždy závislé na fi nančních prostředcích, kte-
ré obdržíme jak ve formě daňových příjmů, 
tak případných dotací. Dotaci na doplnění 
dětských herních prvků máme odsouhlase-
nou, takže na jaře  začneme stavět pro naše 
děti další lákadla.
Dovolte mi popřát všem hodně pevné zdra-
ví a trpělivosti v době svátků.
Váš starosta

STAROSTA INFORMUJE

   Ofi ciální čtvrtletník
  Obce Šarovy

Zpravodaj vydává Obecní úřad v Šarovech
Petr Bernatík, ŠÉFREDAKTOR

a další místní zpravodajové
Martin Fusek, Lubomír Jarcovják GRAFIK

E-mail: sarovec@sarovy.cz
Website: www.sarovy.cz

Uzávěrka tohoto čísla: 15. 12. 2021
Copyright: © Obec Šarovy

Náklad: 50 výtisků, cena 20 Kč
e. č. MK ČR E 15185

REPORTÁŽE

RUBRIKY

Obecní zastupitelstvo informuje
20. zasedání OZ                                       4

Obecní knihovna Šarovy                     21

František Langr

text Jarek Křen ml.

10

14

text František Langr 

Junior univerzita mladých hasičů
Na začátku letních prázdnin se tři dob-
rovolníci z našeho týmu SDH Šarovy 
zúčastnili...  

Mistryně ČR je ze Šarov
Obec Šarovy se může pochlubit tím, že 
ačkoliv je malá, má mezi svými občany 
úspěšné sportovce. 
Jedním z nich je...

Soutěžní odpoledne v Melúnparku
Poslední zářijovou sobotu ožilo ha-
sičské cvičiště dětmi. Dala si zde sraz 
družstva našeho...

12



Je přítomno 6 členů zastupitelstva, zase-
dání je usnášení schopné v souladu s ust. 
§ 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
Jednání řídí starosta František Langr.

Body programu:

Rozpočtové provizorium
OZ schvaluje rozpočtové provizori-
um pro hospodaření obce pro obdo-
bí od 1.1.2022 do doby schválení no-
vého rozpočtu pro rok 2022. V ob-
dobí rozpočtového provizoria bude 
obec hradit výdaje měsíčně do výše 
1/12 skutečných výdajů předchozí-
ho roku. Dále se bude řídit pravi-
dly rozpočtového provizoria na rok 
2022.
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene - přípojka NN
OZ schvaluje Smlouvu o smlouvě bu-
doucí o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Šarovy a společnosti EG.D, a. 
s., IČO: 28085400, se sídlem Lidická 
1873/36, Brno, pro přípojku NN a po-
věřuje starostu obce k podpisu smlou-
vy.
Rozpočtové opatření č. 3/2021
OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 
3/2021.
Dohoda o poskytnutí dotace - Pro-
gram rozvoje venkova SZIF - „Zkva-
litnění veřejného prostranství v Šaro-
vech“

OZ schvaluje přijetí dotace a uzavře-
ní Dohody o poskytnutí dotace z Pro-
gramu rozvoje venkova se Státním ze-
mědělským intervenčním fondem, Ve 
Smečkách 801/33, 110 00 Praha, na 
projekt „Zkvalitnění veřejného pro-
stranství v Šarovech“. Pověřuje starostu 
k podpisu dohody.
Žádost o změnu ÚP Březolupy - umís-
tění ČOV v Šarovech
OZ schvaluje podání žádosti o změnu 
ÚP Březolupy z důvodu umístění ČOV 
v Šarovech.
OZV č. 4/2021 o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství
OZ schvaluje a vydává obecně závaznou 
vyhlášku č. 4/2021 o stanovení obecní-
ho systému odpadového hospodářství.
OZV č. 5/2021 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospo-
dářství
OZ schvaluje a vydává obecně závaznou 
vyhlášku č. 5/2021 o místním poplatku  
za obecní systém odpadového hospodář-
ství. 
Plán fi nancování obnovy kanalizací 
obce Šarovy - aktualizace 2021
OZ schvaluje aktualizaci Plánu fi nanco-
vání obnovy kanalizací obce Šarovy
Krizový štáb a Povodňová komise obce
OZ schvaluje aktualizaci Krizového štá-
bu obce Šarovy a aktualizaci Povodňo-
vé komise obce Šarovy.
Hospodaření
OZ bere na vědomí hospodaření obce    
k 30. 11. 2021.

4

20. zasedání OZ, 15. 12. 2021

OBECNÍ ZASTUPITELSTVO INFORMUJE



5

TERMÍNY SVOZU ODPADŮ 2022



6

KOTLÍKOVÉ DOTACE V ROCE 2022



7



8

ELEKTŘINA A PLYN V REŽIMU DPI



9

OBECNÍ KNIHOVNA ŠAROVY

Milí čtenáři, ráda bych vás informova-
la o novinkách v naší šarovské knihov-
ně a jen krátce se zamyslela nad jejím 
fungováním v období od září do kon-
ce roku 2021, kdy jsem se této krásné 
služby pro vás, milí čtenáři, ujala.
Vážím si knih a čas strávený s nimi mi 
pomáhá v dnešní hektické a velmi těž-
ké covidové době zastavit se a své my-
šlenky a fantasii zaměřit na něco pří-
jemného a pozitivního. Pojďte se i vy 
na chvíli zastavit a přijďte si vybrat ně-
kterou z krásných knížek.
V současné době má naše knihovna 
více než 2000 knih. Z toho 330 knih 
máme z vypůjčky na jeden rok. V tom-
to roce jsme pořídili 90 nových pub-
likací všech možných žánrů. Na své 

si přijdou jak ti nejmenší, dospívají-
cí mládež, ženy, myslivci, zahradníci a 
další. Zkrátka v naší knihovně si vybe-
rou všichni. 
Na nové tituly se můžete podívat 
na stránkách knihovny www.saro-
vy.knihovna.cz, nebo také přímo na 
stránkách obce.
V knihovně jsme vytvořili malý dět-
ský koutek, aby i ti nejmenší se moh-
li v klidu seznámit s knížkou a tu nej-
lepší si odnést s sebou domů. Nezapo-
mínáme ani na stálé čtenáře, pro které 
máme malé překvapení.
Těším se na vás v novém roce 2022 a 
přeji vám všem hodně zdraví, štěstí a 
sousedské tolerance.

Alena Vozábalová



10

JUNIOR UNIVERZITA MLADÝCH HASIČŮ

Na začátku letních prázdnin se tři dob-
rovolníci z našeho týmu SDH Šarovy 
zúčastnili Junior univerzity mladých 
hasičů. Byli to Anastázie Tkadlečková, 
Petra Požárová a Radovan Kostka.
Až do poslední chvíle se kvůli covidu 
vůbec nevědělo, jestli se vlastně tato 
akce uskuteční. Naštěstí vše vyšlo a 
34 mladých hasičů z celého Zlínského 
kraje odjelo na první týdenní část Ju-
niorky do Jánských Koupelí. Na začát-
ku proběhla slavnostní imatrikulace, 
kde všichni účastníci zahájili studium 
na Junior univerzitě mladých hasičů a 
byli rozděleni do čtyř týmů, které byly 
důležitou součástí celé Juniorky. 

Program byl každý den dost podobný. 
Ranní budíček v 7 hodin, krátká roz-
cvička a v 8 hodin snídaně, poté se 
celé dopoledne učilo o různých téma-
tech spojených s každodenní prací ha-
siče. Následoval oběd, polední pauza 
a pak už přichystaný odpolední pro-
gram, jenž zahrnoval různé herní ak-
tivity pro týmy i jednotlivce nebo ně-
jaký výlet po okolí. Po nabitém odpo-
ledním programu čekala večeře a ná-
sledně volno až do večerky, která byla 
mezi 21. – 22. hodinou. Z mladých ha-
sičů vznikl skvělý kolektiv a nikomu se 
pak po týdnu nechtělo odjet, ale nebyla 
jiná možnost, a tak první část skončila 

Účastníci hasičské Junior Univerzity ZK 2021



11

v sobotu brzkým ranním odjezdem 
domů.
Druhá část začala v pátek 1. října, ale 
byla o dost kratší a odlišnější od té prv-
ní. Jednalo se pouze o jeden víkend, 
který byl takovým ukončením a vyhlá-
šením výsledků celé Juniorky. V pátek 
studenti odevzdali seminární práce, 
které museli všichni vypracovat, aby 
zakončili studium. Tato práce se počí-
tala také jako jedna z hlavních aktivit, 
za kterou bylo nejvíce bodů do celko-
vého hodnocení jednotlivých studentů. 
V sobotu byl takový klasický poklidný 
den podobný těm prázdninovým za-
končený fi nální soutěží všech týmů. V 
neděli se muselo opět brzo ráno odjet, 

tentokrát ale ne přímo domů. Odjelo 
se do Ostravy, kde bylo na Vysoké ško-
le báňské, Technické univerzitě zakon-
čeno studium promocí všech studentů 
a vyhlášení tří nejlepších studentů. Ka-
ždý při promoci dostal modrý diplom 
s taškou plnou dobrot. Tři nejlepší stu-
denti dostali navíc diplom červený, po-
hár a tašku navíc. Mezi tyto tři nejlep-
ší se povedlo dostat i jednomu z našich 
zástupců, konkrétně Radovanu Kost-
kovi. Na tuto slavnostní promoci dora-
zili i rodiče účastníků. Po vyhlášení se 
všichni rozloučili a tím byla celá Junior 
univerzita mladých hasičů ze Zlínské-
ho kraje pro rok 2021 ukončena.

Radovan Kostka

DRAKYJÁDA NA VRCHOVICI

V polovině října letošního roku šaro-
vští hasiči uspořádali tradiční draky-
jádu na tradičním místě, na vrchovici. 
Pro případ nepříznivého počasí měli 
organizátoři v rukávu náhradní termín, 
ale ten nebylo potřeba využít, protože 
bylo krásné slunné podzimní odpole-
dne, překvapivě s mírným větrem, což 
se v minulých letech nestávalo, zkrátka 
ideální podmínky po roce opět vyvětrat 
šarovské draky. 
Z důvodu rušení akcí kvůli covidu, to 
navíc byla po delší době jedna z mála 
příležitostí setkat se se svými sousedy 
a známými. Toho také využila bezmála 
třicítka malých i velkých občanů Šarov.
I když draků létalo méně než v minulých 

letech, byla k vidění atraktivní podíva-
ná a to řízení draků těsně nad porosty 
při utišení větru, což všichni napjatě 
pozorovali a snažili se odhadovat, jak 
to nakonec s drakem dopadne.
Vítěz drakiády se obvykle nevyhlašu-
je, ale určitě budu mluvit za všechny 
přítomné, že v letošním roce by to byl 
pan Leicman, který si jako jediný dal tu 
práci a vyrobil si vlastního draka. Čest 
takovým výjimkám. 
S pomocí dálkového až přespolního 
běhu svého vzdáleného souseda z hor-
ního konce se drak na pár minut dostal 
několik metrů nad povrch zemský, což 
potěšilo jak konstruktéra, tak běžce 
tahouna, který tak získal další důvod, 



12

Pozorování draků

proč se musel rychle občerstvit.
Se západem slunce se k nám začalo 
vkrádat chladno a tak se po opečení 

špekáčků účastníci rodinného drakové-
ho odpoledne vraceli spokojeně domů.

David Fejt

MISTRYNĚ ČR JE ZE ŠAROV

Obec Šarovy se může pochlubit tím, že 
ačkoliv je malá, má mezi svými občany 
úspěšné sportovce. 
Jedním z nich je čerstvá dorostenecká 
mistrně České republiky ve střelbě ze 
vzduchové pušky, Kateřina Popelko-
vá, členka Sportovně střeleckého klu-
bu Březolupy. Dne 17.října 2021 na 
naší největší střelnici v Plzni-Lobzích 

porazila v disciplíně vzduchová puška 
ve stoje 40 ran nástřelem 403,3 bodu 
konkurentky z celé republiky a získala 
titul Mistr ČR pro rok 2021. Navázala 
tím na své předchozí úspěšné vystou-
pení v dlouhodobé soutěži, Českém 
poháru mládeže, kde ve stejné disciplí-
ně obsadila ve fi nálovém závodě velmi 
pěkné 2. místo.



13

Naší úspěšné reprezentantce blaho-
přejeme a přejeme jí hodně úspěchů v 

dalších letech sportování.

Katka Popelková, mistryně ČR pro rok 2021

ČINNOST PŘÍPRAVKY

Podzimní studené počasí nás přinutilo 
najít si pro tréninky našich nejmenších 
hasičů střechu nad hlavou. Stejně jako v 
loňském roce nám vyšli vstříc v Bohu-
slavicích, kam chodíme jednou týdně 
do tělocvičny a využíváme její sportov-
ní zázemí. Tady se budeme scházet až 
do jara, kdy počasí dovolí, abychom se 
opět přesunuli na čerstvý vzduch. 
Tréninky probíhají formou různých 
her, štafetových závodů, soutěží, ale 
i náročnějších překážkových drah. 

Zaměřujeme se na celkový rozvoj ob-
ratnosti, rychlosti a síly, vše ve formě 
her tak, aby děti měly radost z pohybu 
a těšily se na další tréninky. 
Pro zpestření jsme v závěru roku uspo-
řádali také dva výlety do zábavních 
center Galaxie Zlín a Smajlíkov Uher-
ské Hradiště. 
Jako vedoucí tohoto kolektivu jsem 
velmi rád, že se nám daří vychovávat 
další generaci mladých hasičů. Chtěl 
bych také poděkovat všem rodičům za 



14

výbornou spolupráci při vedení trénin-
ků. Dětem pak popřát veselé Vánoce, 
bohatého Ježíška a v novém roce plno 

síly a chuti do našich tréninků.
Jan Soukup

SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE V MELÚNPARKU

Poslední zářijovou sobotu ožilo ša-
rovské hasičské cvičiště dětmi. Dala 
si zde sraz družstva našeho V. okrsku, 
aby naposledy v tomto roce provětra-
la své hasičské hadice a další hasičské 
vybavení. Své umění zde předvedli 
starší žáci ze Šarov a Lhoty, mladší 
žáci Lhoty a Bohuslavic a největší po-
zornosti a pak i zaslouženého potles-
ku se dostalo přípravkám ze Šarov a 

ze Lhoty. 
Pro družstva, která se chystala na 
okresní kolo hry Plamen, byla posta-
vena dráha požárního útoku CTIF. Tu 
si několikrát vyzkoušeli žáci z Bohu-
slavic a ze Šarov. 
Po cvičení se družstva přesunula na 
výletiště pod hospodou, kde byl pro 
děti nachystaný táborák a zábavné 
hry a soutěže.

Děti z přípravky v akci



15

Nejmladší melúni ve své první soutěži

Všechna družstva byla oceněna po-
háry a sladkostmi a ti nejmenší si 
kromě nového a intenzivního zážitku 

odnesly také první medaile z hasič-
ských soutěží.

Jarek Křen ml.

PRAVIDELNÉ CVIČENÍ V. OKRSKU

Poslední říjnovou sobotu pořádal 
Sbor dobrovolných hasičů Šarovy 
velké cvičení, kterého se zúčastnily i 
ostatní sbory našeho V. okrsku. Spo-
lečným tématem byla činnost hasičů 
při povodních, jako je stavba hrází z 
pytlů s pískem nebo čerpání vody. 
Teoretická část proběhla v prosto-
rách autoservisu AUTOLUPE, kde se 

všichni členové jednotek seznámili 
s postupy pro tuto činnost. Praktic-
ká část probíhala na přilehlém par-
kovišti, kde si jednotky vyzkoušely 
plnění protipovodňových pytlů pís-
kem. Následně se hasiči přemístili k 
potoku, kde si samotnou stavbu hrá-
ze vyzkoušeli v reálném prostředí i s 
tekoucí vodou. 



16

Dalším úkolem bylo čerpání vody 
z velké hloubky. K tomu byl využit 
most do uličky za potokem. Zde mu-
sela každá jednotka zvládnout čerpat 
vodu z hloubky 6 m. Nutno dodat, že 
všechny jednotky úkol zvládly, a to 
především díky bezvadnému stavu 

zásahových požárních stříkaček. Ná-
sledně byla zajištěna ukázka techniky 
profesionálních hasičů ze Zlína. Spe-
ciální nákladní automobil určený pro 
přepravu kontejnerů přivezl ukázat 
zařízení pro velkoobjemové čerpání 
vody Somati. Toto výkonné čerpadlo 

Teoretická část cvičení

Stavba protipovodňové hráze



17

zvládne čerpat 8 000 litrů vody za mi-
nutu a přepravit ji hadicemi na vzdá-
lenost jednoho kilometru. 
Toto cvičení bylo mezi hasiči hodno-
ceno jako velmi přínosné a pořada-
telům patří poděkování za precizní 

přípravu. 
Zvláštní poděkování pak patří panu 
Luboru Křenovi, který poskytl pro-
story svého autoservisu pro teoretic-
kou část cvičení.

Jan Soukup

1. TTC Siko Orlová 12 0 0 0 0 120:10 36
2. TJ DDM Valašské Meziříčí 12 8 1 3 0 101:78 29
3. TJ Sokol Šarovy A 12 6 5 1 0 106:77 29
4. TJ Ostrava KST D 12 7 2 3 0 102:77 28
5. KST Vsetín 12 6 2 4 0 90:82 26
6. TTC Ostrava - Poruba 12 5 3 4 0 88:96 25
7. KST Dolní Němčí 12 5 3 4 0 96:85 25
8. TTC Frýdlant 12 5 3 4 0 97:88 25
9. SK Svinov 12 4 0 8 0 81:105 20

10. TTC MG Odra GAS Vratimov 12 3 2 7 0 78:105 20
11. TTC Bolatice 12 2 2 8 0 67:110 18
12. TJ Odry 12 2 1 9 0 70:106 17
13. SK Přerov B 12 1 0 11 0 39:116 14

ZPRÁVY OD ZELENÝCH STOLŮ

Děkujeme všem příznivcům malého 
plastového míčku za přízeň a podpo-
ru našeho sportu i v této nepříznivé 
době. 
Po roce se soutěže konečně rozjely 
naplno a i přes určité potíže zapříči-
něné karanténou, spojenou s odlože-
ním několika zápasů, se první půlku 
sezóny podařilo dohrát. A je třeba 
říct, že pro naše družstva byla možná 
nad očekávání úspěšná.
Áčko vstupovala do toho ročníku třetí 
ligy s jedinou  ambicí a tou byla snaha 
udržet tuto soutěž i pro další sezónu. 

Měl to být náročný úkol zejména pro-
to, že budou sestupovat čtyři družstva 
a to je opravdu hodně. 
Další velkou neznámou pak byla i 
forma našich reprezentantů s ohle-
dem na několikaměsíční koronavi-
rový výpadek soutěží. Nakonec jsme 
však byli velmi příjemně překvapení. 
Jedna výhra totiž střídala druhou. S 
papírově nejlepšími remizy a jen je-
diná prohra. Ta nakonec rozhodla o 
tom, že áčko přes vánoční přestávku 
okupuje fantastickou dělenou druhou 
příčku. Bravo kluci.

Tabulka 3. ligy v polovině sezóny



18

Bylo to veliké téma zářijových dnů, 
když sme sa my, Šarovská chasa, roz-
hodovali, lesti v letošním roce udě-
lat šarovské hody a v jakém formátě. 
Stesk po ludové kultuře byl silnější a 
tož nakonec teda sa rozhodlo, že sa s 
přípravú na šarovské hody začne a to 
okamžitě. No ja. Ale nic néni černo-
bílé. 
Protože nekerým členům Šarovské 
chasy přidal kovid minimálně pět, 
spíš ale patnáct roků, odmítli tito sta-
řečci a stařenky aktivní zapojení sa 

do nácviku hodových tanců aj zpěvů. 
Nakonec zbyli tři dospělé páry, keré 
měly chuť a energiju a které kovid ne-
postaršil. No ale ze třema párama aj 
když šikovných tanečníků moc veliké 
divadlo nezahraješ. Nezbývalo než 
vymyslet neco, co z Šarovských hodů 
urobí atraktivní událost, na které mo-
síja byt malí aj velcí, lebo takovú udá-
lost si prostě nechceš nechat ujít.
Z búřlivé diskuze v šarovské hospodě, 
kdy sa třepaly půllitry aj s výčepem 
a ke konci už aj paní hospodská (ale 

JAK (NE)BYLY HODY

Tabulka II. okresní soutěže

Podobně se dařilo i béčku v II. okresní 
soutěži. Po vlažném začátku přišly vý-
hry a ty vyhouply družstvo také na dru-
hou příčku soutěže. Hráči se rozehráli a 

i zkušené družstva neměla šanci uspět. 
Tak dobrý začátek se opravdu nečekal a 
doufejme, že v podobných výkonech bu-
dou naši svěřenci pokračovat.

1. TJ Sokol Jasenná 11 8 3 0 0 133:65 38
2. TJ Sokol Šarovy B 11 8 2 1 0 135:63 37
3. Slovan Luhačovice B 11 8 1 2 0 115:83 36
4. Orel jednota Kašava A 11 6 2 3 0 115:83 31
5. TJ FS Napajedla A 11 5 1 5 0 108:90 27

I céčko v III. okresní soutěži je na tom 
velmi slušně. Družstvo se lehce potýká 
s nedostatkem hráčů, protože právě ne-
mocnost zavinila některé ztráty bodů. 

Přesto je se ztrátou pouhých 5 bodů na 
prvního na 4. místě. Což je velmi dobré 
a směrem k další části sezóny i zavazu-
jící.

Tabulka III. okresní soutěže

1. Orel jednota Kašava B 11 8 1 2 0 110:88 36
2. KST Zlín D 11 8 0 3 0 129:69 35
3. TJ Sokol Kostelec-Zlín 11 8 0 1 0 100:62 33
4. TJ Sokol Šarovy C 11 6 2 3 0 112:86 31
5. TJ Vysoké Pole B 11 6 1 4 0 103:95 30



19

téj možná bylo enem zima) vzešlo re-
voluční řešení. Po obchůzce dědinů 
hned v pět hodin odpoledne začne 
hodová zábava a bude končit v deset a 
kdyby ludé chtěli pobyt, tak sa trochu 
natáhne. Tímto posunem dostaneme 
do hry a tanca i naše děcka a mlá-
dežníky, keří ináč mosíja byt po Ve-
černíčku v posteli. Hlavní vystúpení 
děcek a tří dospělých párů bude hned 
v osm večér, uprostřed zábavy a budú 
tančit malí aj velcí a tož to bude zají-
mavé pro všecky.
Hned druhý deň sa začalo zkúšat. 
Mosím řéct, že většina děcek byla 
zodpovědných a každú zkúšku byly 
patrné pokroky. A co oceňuju nejvíc, 

s tú nezodpovědnú čásťú spektra si ti 
zodpovědní udělali pořádky sami.
Enomže jak už to tak v dnešní době 
bývá, situace sa s kovidem a (ne)roz-
hodnú vládú (a jedno lesti starú lebo 
novú) mění každý deň a někdy aj ho-
dinu. A tož tak, jak už taneční pás-
mo dostalo reálných obrysů a kvalita 
tanečních výkonů sa s každú zkúškú 
zvedala, opět sa oslovo přihlásil kovid 
a hodíl nám do teho vidle, lopatu aj 
inší domácí nářadí.
Najprv sme byli omezeni s počtem 
ludí. To by až takový problém nebyl, 
lebo šarovský sál néni Strahov. Pak 
ale nařízení znělo, že v uzavřitých 
prostorách mosíja mět návštěvníci 

Šarovská búda ostala letos zase zavřítá



20

na papuli nejaký hadr. Tož kdo by byl 
ochotný s šálů přes ksicht tancovat, 
zpívat a pit? Bylo jasné, že hodovú zá-
bavu možeme odpískat.
Eště pořád nám zbývala varianta ho-
dové obchůzky a tanečků za úřadem 
na tanečním obdelníku. Jedinú nejis-
totú bylo počasí a pak, pochopitelně, 
kovid. 
Štrnáct dní před hodama pak začaly 
chodit nedobré zprávy ze základních 
škol, kde absolvujú povinnú docház-
ku naši tanečníci a to bylo zle. Lebo 
nácvik hodových tanečků bez nacvi-
čujících néni nácvik a ve všech tých 
ministerských opatřéních si nikdo 
nebyl jistý, jak dlúho má byt kdo v 
karanténě. A tož v téjto nejistotě, kdy 
sme nevěděli, kdo bude moct tancovat 

a lesti vůbec a navíc ani na ty zkúšky 
nemohly nekeří chodit lebo tá karan-
téna, ztratily celé hody smysl.
Zklamaní byli malí, velcí a aj muzi-
kanti, keří sa k nám na Šarovy dycky 
těší, lebo tady máme nejlepší gořalku, 
nejpěknější baby a chlapi, co vydrží 
všecko (zvolené pořadí je čisto ná-
hodné). 
Tož to dopadlo stejně jak loni, kovid 
si připsal další bod. Ale zápas eště ne-
končí, další sa bude hrát v únoru, lebo 
tehdy je plánovaný fašaňk. A lebo sa 
už všadymožně dělajú čistky mezi 
rozhodčíma, tož věřím, že únorový 
zápas proběhne v duchu fér plej a že 
konečně vyhrajeme. Šak už je to tře-
ba. Tož tak!

Petr Bernatík

Aj vítací transparenty ostaly letos ve skříni



21

Z hodového víkendu sa nakonec po-
dařilo zachránit enom hodový fotbal. 
Ten sa hraje venku na čerstvém luftě a 
tož sa ho netýkalo ani omezéní ohled-
ně zacpaných nosů a papulí ani ome-
zení početní. Ale ruku na srce aj když 
letos dorazili přespolní fanúšci, kapa-
citně smě měli furt velikú rezervu.
Ba co víc. Velikú rezervu měli aj žena-
tí lebo eště v plánovaný čas výkopu jim 
chyběl jeden hráč, aby jich vůbec bylo 
tolik, kolik jich može na hřišťu byt. Po 
dohodě zástupců ženatých a svobod-
ných byl do stavu ženatých povýšen 
Marek Z., který pak byl před třetí tře-
tinú vrácený lebo tím došlo ke kvalita-
tivnímu nevyvážení obú mužstev. Né, 

že by byl pan Marek takový zázrak, 
spíš zadarmo drahý, ale prostorově on 
obsáhne větší část hřišťa a tož sa s ním 
v týmu člověk tolik nenaběhá.
Průběh utkání byl zpočátku takový 
opatrný, přeca enom na straně žena-
tých sú ty roky na nekerých už aj vi-
dět, hlavně v oblasti kolem pasu. Ale 
aj přesto si ženatí postupně začali vy-
tvářat a také zahazovat šance. Do prv-
ní přestávky sa ale nakonec dostali do 
vedení. 
V druhéj přestávce sa s gólama roz-
trhl pytél, většinú přitom padaly do 
branky svobodných. Ve třetí třetině 
sa svobodní trochu zvedli a začali ná-
skok ženatých stahovat, ti si ale závěr 

Slavnostní nástup před utkáním

HODOVÝ FOTBAL



22

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA

pohlédali a díky svojím zkušenosťám 
dotáhli aj letošní ročník hodového fot-
balu do vítězného konca.
A tož jedinú černú kaňkú na hodovém 
fotbalu bylo zranění Lubora K. Ten si 
natrhl lýtkový sval, když sa zkúšál roz-
běhnút. Měl byt ze hrišťa odnesený, ale 
protože ho nikdo nemohl unést, tož 
nakonec s pomocú svojich spoluhráčů 
odkulhál bokem a svoje zranění chla-
díl zevnitřku.

A protože to tentokrát svobodným ne-
vyšlo, o motivacu na další ročník majú 
postarané. 
A nakonec mosíme poděkovat Helči 
Machové, kerá sa letos chopila organi-
zační taktovky a vzala si na starosti sa-
motné konání hodového fotbalu, ob-
čerstvéní, časomíru aj fanúšky. A pro-
tože sa osvědčila, očekávání napříště 
budú vysoké. Tož tak!

Petr Bernatík

Vánoce se přiblížily mílovými kroky a 
naši dědinu v čase předvánočním opět 
navštívil průvod čertů s andělem a v 
jejich čele kráčel sám svatý Mikuláš. 
Díky prodělané karanténě měla na-
víc celá společnost dostatek času, aby 
sepsala všechny hříchy, ale i úspěchy 
nejmladších obyvatel. Některé děti se 
opravdu polepšily, jiné však už čer-
ti brali do pytle. Nakonec se ale všec-
ny děti vykoupily pěknou básničkou  a 

závdavkem získaly také sladkou odmě-
nu. Tu rozdával anděl a čerti tak  opět 
museli odejít s nepořízenou.
Než skončila každá návštěva, zlobiv-
ci naslibovali, že se do roka polepší a 
hodné děti zase, že zůstane vše při sta-
rém. 
Doufejme, že příští rok Svatý muž do-
drží své slovo a přijde si to na zem opět 
zkontrolovat.

Helena Machová

NARODILA SE

Linda Stojanová - 14. 12. 2021



23

BLAHOPŘEJEME

Bohumila Podhajská              76 let, rodačka ze Šarov
Ludmila Jurčová         90 let

Františka Hubáčková       listopad 2021 - 75 let
Marta Svobodová            listopad 2021 - 75 let
Oldřich Rochovanský      listopad 2021 - 80 let
Božena Knotová               prosinec 2021 - 70 let

Blahopřání paní

Františce Hubáčkové

Blahopřání panu

Oldřichu Rochovanskému

VZPOMÍNÁME

Blahopřání paní Boženě KnotovéBlahopřání paní Martě Svobodové




